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EEsti riigiidEntitEEt:  
tEisEst rahvusEst inimEstE 
kuuluvustunnE ja EEstlastE 
kaasamisvajadus
Eesti riigiidentiteedi mõistet on võimalik tõlgendada mitmeti. 
Integratsiooni monitooringus käsitletakse riigiidentiteeti 
ühiskonna lõimumise kontekstis – ühelt poolt põhirahvuse 
ja teiselt poolt vähemusrahvuste poolt Eesti rahvusriikluse 
olemuse mõtestamist iseloomustavate näitajate põhjal.

Uuringus on riigiidentiteeti määratletud ühelt poolt teisest 
rahvusest inimeste kuuluvustundena Eesti riiki, teisalt eest-
laste valmidusena kaasata vähemusrahvuseid võrdsel alusel 
ühiskonnaellu. 

Teistest rahvustest inimeste riigiidentiteeti mõõdeti hinnan-
gutena väidetele: Tunnen uhkust nähes lehvimas Eesti lippu, 
Eesti riik kaitseb minu õigusi ja pakub avalikke hüvesid ning Kui 
mõtlete endast kui oma rahvuse esindajast ja Eestimaa rahva 
esindajast, siis kelle hulka kuuluvaks Te end peate?

Eestlaste riigiidentiteeti mõõdeti järgmiste väidetega nõus-
tumise või mittenõustumisega: Mitte-eestlaste kaasamine 
Eesti riigi juhtimisse on Eestile kasulik, Mitte-eestaste arvamusi 
tuleks paremini tunda ja nendega senisest rohkem arvestada, sest 
nad on tähtis osa Eesti ühiskonnast ning Kui Te mõtlete endast 
kui oma rahvuse esindajast ja Eestimaa rahva esindajast, siis kelle 
hulka kuuluvaks Te end peate?

Kui teisest rahvusest inimeste puhul on nõrga, keskmise ja 
tugeva riigiidentiteedi proportsioon vastavalt 17%, 47% ja 36%, 
siis eestlaste puhul on see 24%, 57% ja 19%. Seega on eestlaste 
poolne vähemuste kaasamisvalmidus mõnevõrra madalam kui 
teisest rahvusest inimeste kuuluvustunne Eesti riiki. 

teisest rahvusest inimeste ja eestlaste võrdlus nende riigiidentiteedi kolme  
tugevusgrupi lõikes

teisest rahvusest Eesti elanike riigiidentiteet
Teisest rahvusest inimeste riigiidentiteeti mõjutavad 
demograafiliste tunnustena enim piirkond, vanus ja sugu. 
Kõige probleemsem on Ida-Virumaa, kus elab enim nõrga 
riigiidentiteediga teisest rahvusest inimesi (nõrga riigiiden-
titeediga Ida-Virumaal 24%, Tallinnas 17%, mujal Eestis 9%; 
tugeva riigiidentiteediga vastavalt 21%, 40% ja 45%). 

Uuring tõi esile teisest rahvusest elanike riigiidentiteedi seo-
sed Eesti kodakondsuse ja Eesti keele valdamisega. Nõrga 
riigi identiteedi grupis on Eesti kodanikke ligi kolmandik 

(38%) vastajatest, samas kui keskmise ja tugeva riigiiden-
titeediga grupist moodustavad Eesti kodanikud üle poolte 
vastajatest (vastavalt 57% ja 58%). Sarnane seos valitseb 
ka eesti keele oskuse ja riigiidentiteedi tugevuse vahel. Kui 
tugeva ja keskmise riigiidentiteediga gruppides läheneb end 
hästi eesti keelt oskajaks pidajate osakaal pooleni vastajatest 
(43% ja 42%), siis nõrga riigiidentiteediga grupis on eesti keelt 
hästi valdajate osakaal tunduvalt madalam (29%).

Teisest rahvusest inimesed Eestlased

17 47 36 24 57 19

Nõrk Keskmine Tugev



Eesti integratsiooni monitooring 2015

„Eesti integratsiooni monitooring 2015“ lõppraport: www.kul.ee

Faktileht

Eesti kodakondsust mitteomavatelt vastajatelt küsiti moni-
tooringus ka nende kodakondsuseelistust. Kui Eesti koda-
kondsust mittesoovijatel on riigiidentiteet nõrk või pigem nõrk 
(79%), siis Eesti kodakondsuse soovijatel on sama protsent küll 
oluliselt väiksem, kuid ikkagi märkimisväärne (42%). Seega 
omab Eesti kodakondsus paljude teisest rahvusest Eesti ela-
nike jaoks pigem instrumentaalset, mitte aga kuuluvustunde 
tähendust. 

hinnangud väitele „minu rahvuskultuuri säilimine Eestis on ohus“

Naised on meestest tunduvalt paremini lõimunud (tugeva riigi-
identiteediga on 42% naisi ja 29% mehi) ning vanusegruppide 
lõikes eristuvad väga tugevalt üle 60-aastasted, kelle hulgas 
on umbes kaks korda vähem nõrga riigiidentiteedi kandjaid 
(9%) ja samapalju enam tugeva riigiidentiteedi kandjaid (55%). 

Tugeva riigiidentiteediga teisest rahvusest inimeste usaldus 
Eesti riigi vastu on valdavalt tugev või keskmine (vastavalt 
55% ja 36%), nõrga riigiidentiteediga vastajad usaldavad riiki 
aga vaid 9%. Nõrga riigiidentiteediga vastajatel on vähem 
eestlastest sõpru ja lähedasi tuttavaid. 

Teisest rahvusest inimeste riigiidentiteedi tugevus on oluline 
hoiakute mõjutaja.

Eestlaste riigiidentiteet
Eestlaste kaasamisvalmidust mõjutavad demograafilistest 
tunnustest kõige tugevamalt haridus ja elukoht. Iga kolmas 
põhiharidusega eestlane omab nõrka riigiidentiteeti (32%) 
ning vaid iga kümnes neist kuulub tugeva riigiidentiteediga 
gruppi. Kõrgharidusega inimeste puhul on see suhe vastu-
pidine – 15% omavad nõrka ja 32% tugevat riigiidentiteeti.

Analoogselt teistest rahvustest inimestele on ka eestlaste 
puhul piirkond väga oluliseks hoiakute eristajaks – Ida-Viru-
maal omab tugevat riigiidentiteeti vaid 3% vastajatest, Tal-
linnas tõuseb see 35% ja ülejäänud Eestis jääb 15% juurde. 

Nõrga riigiidentiteediga eestlastest on vaid neljal protsendil 
umbes pooled või rohkem sõpradest venelased. Tugeva riigi-
identiteediga vastajate puhul on sama näitaja 15%. Venelas-
test naabreid ja õpingu- ning töökaaslasi omab samuti kõige 
rohkem tugeva riigi-identiteediga eestlaste puhul (vastavalt 
27% ja 12%)

umbes poolte või rohkem venelastest sõprade osakaal ja positiivne meelestatus töökollek-
tiivi suhtes, kus enamus on venelased erineva riigiidentiteediga gruppides

Ei ole nõus Nõus

Nõrk ID Keskmine ID Tugev ID

52 75 86 45 19 9

Teisest rahvusest inimesed Eestlased
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Nõrk Keskmine Tugev


